
UCHWAŁA NR LXVIII/705/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r. w sprawie 
nadania Statutu Zarządowi Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce 

budżetowej Gminy Wałbrzych 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala co następuje: 

- W uchwale Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r., 
w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce 
budżetowej Gminy Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2005r. Nr 93, poz. 2042), zmienionej uchwałą : Nr 
LIII/400/06 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 czerwca 2006 r., w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r., w sprawie nadania Statutu Zarządowi 
Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych, uchwałą 
Nr LIII/458/10 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie zmiany uchwały Nr  
XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r. w sprawie nadania Statutu Zarządowi 
Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych, uchwałą 
Nr XIV/110/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr  
XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r. w sprawie nadania Statutu Zarządowi 
Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych, uchwałą 
Nr XLI/360/12 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr  
XXXVIII/209//05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r. w sprawie nadania Statutu Zarządowi 
Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych, uchwałą 
Nr XLIII/387/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r. w sprawie nadania Statutu Zarządowi 
Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych, uchwałą 
Nr LV/552/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr  
XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r. w sprawie nadania Statutu Zarządowi 
Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych, uchwałą 
Nr XXXIV/414/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r., w sprawie nadania Statutu Zarządowi 
Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych, 
wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. W rozdziale II § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Zarząd działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 
40 ze. zm.), 

2. ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 
645 ze. zm.), 

3. ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r., Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1047 ze. zm.), 

4. ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 8.), 

5. ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tj. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 2201 ze. zm.), 

6. ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1343 ze. zm.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 451B7D2D-4A39-430E-8EF5-CE3D21CB8533. Podpisany Strona 1



7. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj. Dz.U. z 2023 r., poz.1469), 

8. ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 699 ze. zm.), 

9. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz.1270 ze zm.), 

10. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 900), 

11. uchwały Nr XII/166/99 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 sierpnia 1999 r. 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Zarząd Dróg, Komunikacji” w Wałbrzychu 
i uchwały Nr XIV/109/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XII/166/99 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 sierpnia 1999 r. w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej pod nazwą „Zarząd Dróg i Komunikacji” w Wałbrzychu  wprowadzającej zmianę 
nazwy jednostki na „Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu”, 

12. niniejszego Statutu.”. 

2. W rozdziale III w § 3 ust 2. kropkę po punkcie 20 zastępuje się przecinkiem i dodaje się 
pkt. 21 w brzmieniu: 

„21) przewóz i opieka w trakcie przewozu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do placówek 
oświatowych oraz ośrodków rewalidacyjno – wychowawczych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 451B7D2D-4A39-430E-8EF5-CE3D21CB8533. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 900), w art. 39 ust. 3 i 4 
nakłada na gminę obowiązek zapewnienia uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie 
odbywa się na podstawie art. 127 w/w ustawy zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do najbliższej szkoły, ośrodka rewalidacyjno – wychowawczego. 

Zasadnym jest przekazanie zadań gminy w zakresie transportu i opieki uczniów niepełnosprawnych 
i wyspecjalizowanej w organizacji transportu, jednostce gminy Wałbrzych  – Zarządowi Dróg, Komunikacji 
i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 451B7D2D-4A39-430E-8EF5-CE3D21CB8533. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Tiret - (1)
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 12

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 21


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



